
Pątnicy 37. Pieszej Pielgrzymki Zamojsko-Lubaczowskiej dotarli do Staszowa. Nasze miasto
jest w połowie drogi pielgrzymów, którzy idą na Jasną Górę. - Pielgrzymując godnie, chcemy
prosić o moc Bożego Ducha dla nas wszystkich – mówił podczas spotkania w Kościele pod
wezwaniem Św. Barbary ksiądz Michał Moń, dyrektor pielgrzymki.

Pielgrzymi z Ziemi Zamojskiej przybyli do Staszowa w czwartek, 8 sierpnia. O godzinie 20.00, w
Kościele pod wezwaniem Świętej Barbary odbyło się spotkanie pątników z bliskimi oraz władzami i
księżmi.  W  swoim  przemówieniu,  witając  wszystkich  zebranych,  mówił  ks.  Michał  Moń:  -
Pielgrzymka – to słowo przez ostatnie dni, tygodnie pojawia się bardzo często w naszych uszach, na
naszych ustach. Jedni idą na pielgrzymkę po raz pierwszy, inni kolejny raz, niektórzy zapomnieli
który raz z kolei. Jeszcze inni widzą pielgrzymkę, która idzie. Ale za każdym razem pielgrzymka
uświadamia nam egzystencjalną sytuację człowieka, którego życie często opisuje się jako wędrówkę.
Od narodzin do śmierci. I każdy z nas jest w drodze, przemierza kolejny etap swojego życia. Dobrze,
gdy  się  na  tej  drodze  odkryje  bardzo  ważną  rzecz:  że  kroczy  z  nami  Jezus  Chrystus.  My  na
pielgrzymce mocno sobie to przypominamy – mówił duchowny.

Jak podkreślał ksiądz Michał Moń, połowa drogi to dobry czas na pewne podsumowanie i czas na
proszenie Ducha Świętego o siłę i wsparcie na dalszą drogę. W swoim wystąpieniu ksiądz mówił
między innymi o Staszowianach - Cieszymy się bardzo, że spotykamy wspaniałych ludzi, gotowych
nam pomagać – podkreślał. W imieniu wszystkich pielgrzymujących duchowny dziękował za pomoc
wszystkim  osobom  wspierającym  pielgrzymkę,  między  innymi  obecnemu  Leszkowi  Kopciowi,
burmistrzowi miasta i gminy Staszów. W staszowskim Kościele z pielgrzymami spotkali się również
między innymi Agata Wojtyszek, wojewoda świętokrzyski, Józef Żółciak, starosta staszowski, Piotr
Zając,  zastępca  prezydenta  Zamościa,  Piotr  Błażejewicz,  przewodniczący  rady  miasta  Zamość,
Andrzej  Szarlip,  starosta  biłgorajski,  Wojciech  Sołtysiak,  wicestarosta  hrubieszowski,  Paweł
Wojciechowski, wiceprzewodniczący rady miasta gminy Rogoźno oraz przedstawiciele samorządu
powiatu  Tomaszów  Lubelski.  Wśród  przedstawicieli  duchowieństwa  znaleźli  się  między  innymi
proboszczowie  staszowskich  parafii  ks.  kan.  Szczepan  Janas  oraz  ks.  kan.  Edward  Zieliński.
Pielgrzymi także spotkali się z bliskimi i rodzinami oraz wszystkimi przyjaciółmi pielgrzymki, również
ze Staszowa. Apel Maryjny poprowadził ksiądz Krzysztof Szynal, ojciec duchowny Pielgrzymki.

Pielgrzymka Zamojsko – Lubaczowska rozpoczęła się 2 sierpnia.  Pątnicy mają do przejścia 300
kilometrów, by dotrzeć do celu swej podróży – Jasnej Góry. W skład Pielgrzymki wchodzą grupy
„Błogosławionego Jerzego”, „Świętego Józefa”, „Świętego Stanisława”, „Świętego Tomasza” oraz
„Świętego  Wojciecha”  oraz  grupa  duchowa.  Wśród  pątników  znaleźli  się  również  mieszkańcy
Ukrainy. Uczestnicy pielgrzymki wędrują 13 dni niosąc intencje swoje i swoich bliskich do Matki
Bożej,  nie  bacząc na upał,  deszcz,  czy  zmęczenie.  Pielgrzymi  spędzili  w Staszowie noc,  dzięki
uprzejmości gościnnych Staszowian. W dalszą część swej wędrówki wyruszyli 9 sierpnia rano, po
Mszy Świętej, która miała miejsce w Kościele pw. św. Ducha w Staszowie. Przed nimi jeszcze sześć
dni wędrówki.
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